
 

 
  

Zápis z jednání Řídícího výboru MAP II pro SO ORP Ústí nad Orlicí a 

Česká Třebová 

Datum a čas konání: 4. 11. 2021 od 13:00 hodin 

Místo konání: Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad Orlicí 

Účastníci:   Mgr. Martin Kiss (Krajský úřad Pardubického kraje) 

Mgr. Milena Kousalová (KAP Pardubického kraje) 

Mgr. Magdaléna Peterková (ORP Česká Třebová) 

Silvie Serbousková (MAS ORLICKO, z.s.) 

   Mgr. Pavel Svatoš (ORP Ústí nad Orlicí) 

   Mgr., Ing. Marie Kršková (obec Orlické Podhůří) 

   Ing. Ivana Vanická (MAS ORLICKO, z.s.) 

   Bc. Andrea Tenenková, DiS. (Mateřská škola Česká Třebová, U Koupaliště) 

   Mgr. Veronika Vaňousová (Základní škola a mateřská škola Libchavy) 

Ing. Hana Šafářová (obec Řetová) 

PaedDr. Jiří Tomášek (Základní umělecká škola Jaroslava Kociana) 

PhDr. Petra Novotná (Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad Orlicí) 

Ing. Alica Hudečeková (MěÚ Česká Třebová, Odbor školství, kultury a tělovýchovy) 

Zastoupeni plnou mocí:  Mgr. Martin Falta (Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332) 

              Mgr. Štepánka Ročňová (DDM Duha Ústí nad Orlicí) 

Omluveni:   Mgr. Petr Petrás, Ph.D. (NIDV Pardubice) 

   Mgr. Jana Endyšová, DiS. (DDM Česká Třebová) 

Blanka Vrátná (Základní škola Česká Třebová, Ústecká - školní klub) 

Jana Hodovalová (obec Libchavy) 

Ing. Jan Stránský (Obec Přívrat) 

Renata Hanusová (Zástupce rodičů)  

Bc. Pavlína Břeňová (NADĚJE Česká Třebová) 



 

 
  

Hosté:  RNDr. Lucie Richtr (KAP Pardubického kraje) 

Realizátor:  Ing. Pavlína Pitrmucová (Hlavní manažerka MAP II, Odborná manažerka MAPII) 

   Mgr. Adéla Bednářová (Odborná manažerka MAP II) 

Mgr. Veronika Šimková (Koordinátor a garant věcné části projektu) 

Mgr. Věra Stožická (administrativní pracovník) 

Zapisovatelka:  Ing. Pavlína Pitrmucová 

Ověřovatelka zápisu: Mgr., Ing. Marie Kršková 

 

Program jednání: 

1. Aktualizace Analytické části MAP II, verze 4.0 

2. Východiska pro strategickou část MAP 

3. Vize MAP 

4. Zhodnocení Akčního plánu pro školní rok 2020/2021 

5. Strategický rámec MAP (verze 1.0) 

6. Změny a aktuální dění v projektu 

7. Evaluační činnost 

8. Plán práce v projektu MAP do 04/2022 

Ing. Ivana Vanická přivítala přítomné a vzhledem k tomu, že se sešla nadpoloviční většina členů ŘV, 

zahájila jednání Řídícího výboru pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová (dále jen ŘV) ve 13:00 

hodin a předala slovo Ing. Pavlíně Pitrmucové, která představila program jednání.  

Ověřovatelkou zápisu byla navržena a zvolena paní Mgr., Ing. Marie Kršková, která s touto funkcí 

souhlasila. Zapisovatelkou zápisu je Ing. Pavlína Pitrmucová. 

1. Aktualizace Analytické části MAP II, verze 4.0 

Ing. Pavlína Pitrmucová informovala o Analytické části MAP, což je analýza stavu a potřeb, která 

popisuje stav vzdělávací soustavy v rámci řešeného území (SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová). 

Vychází z analytické části projektu MAP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová I. Poslední aktualizace proběhla 

v rámci I. cyklu akčního plánování projektu MAP II (rok 2019). Nyní se nacházíme ve 2. cyklu akčního 

plánování. V rámci připomínkovacího řízení, které probíhalo od 11. do 18. 10. 2021, jsme neobdrželi 

žádné připomínky. 

USNESENÍ:  

Řídící výbor schvaluje aktualizaci Analytické části MAP II, verze 4.0. 

  



 

 
  

2. Východiska pro strategickou část MAP 

Dalším bodem jednání bylo schválení problémových oblastí a priorit, které navazují na SWOT-3 analýzu 
a které vymezují základní tematické bloky k řešení v rámci projektu MAP. Z nově zjištěných informací 
provedly pracovní skupiny aktualizaci obsahu. V rámci připomínkovacího řízení, které probíhalo od 11. 
do 18. 10. 2021, jsme neobdrželi žádné připomínky. 

USNESENÍ:  

Řídící výbor schvaluje východiska pro strategickou část MAP (vymezení problémových oblastí, 

priorit, cílů MAP, SWOT-3 analýzy). 

3. Vize MAP 

Z jednání pracovních skupin vyplynulo, že předloží Vizi Řídícímu výboru v dosavadním znění a není 
potřeba ji aktualizovat. V rámci připomínkovacího řízení, které probíhalo od 11. do 18. 10. 2021, jsme 
ani k tomuto bodu neobdrželi žádné připomínky. 

USNESENÍ:  

Řídící výbor potvrzuje znění Vize MAP, které nadále zní: Orlickoústecko a Českotřebovsko je územím 
s dostatkem kvalifikovaných a motivovaných učitelů. Školy a školská zařízení mají možnost 
flexibilního financování dle individuálních potřeb, s dostatkem finančních prostředků. Výchova a 
vzdělávání jsou zaměřeny na potřeby dětí, jejich spokojenost, přičemž respektují nutnost udržení 
kvality vzdělávání, potřebu učení se v souvislostech a pro život. Aktivní rodiče pozitivně ovlivňují 
klima škol a školských zařízení. 

 
4. Zhodnocení Akčního plánu pro školní rok 2020/2021 

Ing. Pavlína Pitrmucová informovala přítomné členy o platném Akčním plánu (září 2020 – únor 2022) 
a jeho vyhodnocení a naplňování za školní rok 2020/2021. Realizace aktivit pro sledované období byla 
značně ovlivněna pandemií COVID (SARS-CoV-2) – distanční forma, omezený průběh či zrušení aktivit, 
prodlužování Šablon II, Šablony III, příprava nového programového období 2021-2027. 

Dále Ing. Pavlína Pitrmucová sdělila přítomným členům, že akční plán musí být platný po celou dobu 
délky realizace projektu, tedy do dubna 2022. Současný akční plán je platný pouze do února 2022, tudíž 
by mělo dojít k prodloužení stávajícího akčního plánu o 2 měsíce. Z provedeného vyhodnocení Akčního 
plánu vyplývá, že je vysoce pravděpodobné, že aktivity budou probíhat i po 28. 2. 2022.  

Po ukončení projektu bude navazovat nový Akční plán s platností min. 12 měsíců od ukončení projektu 
MAP II. 

USNESENÍ:  

Řídící výbor schvaluje vyhodnocení Akčního plánu pro školní rok 2020/2021 a prodlužuje účinnost 
platného Akčního plánu do 30. 04. 2022. 

5. Strategický rámec MAP (verze 1.0) 

V dalším bodě jednání byli členové řídícího výboru informování o aktualizaci Strategického rámce MAP, 
který představuje sborník investičních projektových záměrů škol, školských zařízení a organizací 
věnujících se práci s dětmi a žáky do 15 let. Vzhledem k tomu, že je připravováno nové programové 
období, rozhodl řídící orgán o nové podobě Strategického rámce (2021–2027). Původní Strategický 
rámec se zakonzervuje/zneplatní. 



 

 
  

V rámci aktuálního (podzimního) sběru investičních záměrů proto probíhaly od 09.09.2021 souběžně 
2 procesy, a to:   

• aktualizace a překlápění stávajících záměrů z původního Strategického rámce (verze 10.0) 
do nové verze dokumentu. Tyto záměry byly zasílány na MAS ORLICKO, z.s. do 30. 09. 2021. 
 

• sběr zcela nových investičních záměrů prostřednictvím on-line dotazníku do 22. 9. 2021, 
následně byl originál formuláře v papírové podobě podepsaný zřizovatelem a statutárním 
zástupcem rovněž doručován do 30. 09. 2021 na adresu MAS ORLICKO, z.s. 

 
Online dotazník k investičním projektovým záměrům (https://forms.gle/AW3LP3xdj4AKr32eA) je všem 
subjektům k dispozici bez časového omezení s tím, že nejbližší další aktualizace Strategického rámce 
bude probíhat na jaře 2022.  

PŮVODNĚ byly finanční částky záměrů jen orientační, NYNÍ je nutné u investičních záměrů uvádět 
finanční částky maximální (s co možná největší přesností). 

Nakonec Ing. Pitrmucová zmínila počty nových a překlopených záměrů, které nyní Strategický rámec 
2021–2027, verze 1.0 obsahuje. 

V rámci připomínkovacího procesu, který probíhal od 11. 10. do 18. 10. 2021 vzešla jedna připomínka 
administrativního charakteru (jednalo se o opakující se záměry, kdy byl stejný investiční záměr uveden 
jak u ZŠ, tak i u MŠ). 

USNESENÍ:  

Řídící výbor bere na vědomí informace o postupech a procesech pro aktualizaci záměrů pro tvorbu 
Strategického rámce MAP (do roku 2027) a o způsobu zajištění aktualizace SR MAP (do roku 2027) 
na verzi 1.0. 

Řídící výbor schvaluje s účinností od 04. 11. 2021 nový Strategický rámec MAP pro správní obvod 
obcí s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová do roku 2027 (verze 1.0).   

6. Změny a aktuální dění v projektu 
 

V dalším bodě jednání shrnula Ing. Pitrmucová změny a aktuální dění v projektu. Na to dále navázala  
Mgr. Bednářová a připomněla blíže jednotlivé implementační aktivity a názorně je představila 
prostřednictvím webových stránek maporlicko.cz. Shrnula, jak jednotlivé projekty probíhají, co se 
událo a co je naplánováno do konce projektu. K implementační aktivitě 4.6 Rozvoj spolupráce v oblasti 
polytechniky (A) Prázdninové setkání s technikou a přírodními vědami, B) Spolupráce VOŠ a SŠT Česká 
Třebová a základních škol v České Třebové) byla puštěna dvě krátká videa, která přítomným členům 
přiblížila část výstupů z této implementační aktivity. 
Dále byly členům představeny blížící se akce v rámci implementačních aktivit projektu. 

 
USNESENÍ:  

 
Řídící výbor bere na vědomí realizované změny v souvislosti s pandemií SARS-CoV-2. 

 
 

7. Evaluační činnost 
 
Mgr. Veronika Šimková představila přítomným evaluační zprávu za 3. rok projektu, která byla 

hodnocena k 31. 8. 2021. Dle plánu evaluace, který byl aktualizován a schválen ŘV, byla klíčová aktivita 

2 (KA 2) hodnocena standardně a klíčovou aktivitu 4 (KA 4) hodnotili odborní manažeři. Cílem bylo 

https://forms.gle/AW3LP3xdj4AKr32eA


 

 
  

vyhodnocení nedostatků a nesplněných milníků definovaných v projektové žádosti před posledním 

rokem projektu. Z evaluační zprávy vyplývá, že epidemie ovlivňovala průběh projektu a jeho možnosti, 

ale faktický dopad je minimální – rychlá reakce, přizpůsobování aktivit možnostem (např. realizace 

příměstských táborů). K 31. 08. 2021 chybělo uspořádat 15 jednorázových aktivit, dokončit cyklus 

místního akčního plánování, realizovat rozvojový potenciál a ukončit činnost ve zbývajících aktivitách 

(vč. závěrečné evaluace). 

USNESENÍ: 

Řídící výbor schvaluje evaluační zprávu za třetí rok projektu MAP II v období 01. 05. 2020 – 31. 08. 
2021. 

8. Plán práce v projektu MAP do 04/2022 
 

Mgr. Šimková informovala o plánu práce v projektu do dubna 2022 a představila tzv. termínovník: 

• 15. 11. 2021 Jak může být Střední článek nástrojem podpory kvalitního vzdělávání?  

(přihlašovací formulář: https://forms.gle/Xpevss8DYNYus4CL7) 

• 17. 02. 2022 Řídící výbor MAP II 

• 17. 02. 2022 Závěrečná konference – Veletrh úspěchů škol s podporou projektu MAP II 

(přihlašovací formulář: https://forms.gle/aVQNYGSQmQ9PnjSr6)  

• 18. 03. 2022 Konec sběru nových investičních záměrů do Strategického rámce (verze 2.0) přes 

elektronický dotazník 

• 30. 03. 2022 Dodání nových investičních záměrů s podpisy statutárního zástupce a zřizovatele 

do kanceláře MAS (originál) 

• 19. 04. – 26. 04. 2022 Řídící výbor MAP II, per rollam 

• Červen 2022 - Řídící výbor, MAP III 

 

PhDr. Petra Novotná a Mgr. Martin Kiss navázali na téma pilotáže Středního článku a jeho provázanosti. 

Přítomné členy seznámili s cíli Středního článku, čímž chtěli motivovat hlavně zřizovatele k účasti na 

plánované akci na téma „Jak může být Střední článek nástrojem podpory kvalitního vzdělávání?“, která 

se uskuteční 15. 11. 2021. Pilotáž Středního článku se týká hlavně zřizovatelů. 

Na toto téma dále navázala Ing. Ivana Vanická a informovala přítomné o délce trvání pilotáže Středního 

článku (cca 6 let) a jeho propojení s projektem MAP (MAP III a MAP IV). 

USNESENÍ: 

Řídící výbor bere na vědomí plán práce v projektu MAP. 

Na závěr Ing. Pitrmucová připomněla, že veškeré informace a aktuality jsou uvedeny na našich 
webových stránkách a na našem facebooku. 

 

• https://www.maporlicko.cz/ 
 

• https://www.facebook.com/MAP.Orlicko/ 
 
 
Ing. Pavlína Pitrmucová poděkovala všem přítomným a ukončila jednání ve 14:15 hodin. 
 

https://forms.gle/Xpevss8DYNYus4CL7
https://forms.gle/aVQNYGSQmQ9PnjSr6
https://www.maporlicko.cz/
https://www.facebook.com/MAP.Orlicko/


 

 
  

 
Přílohy: 
Prezentace k jednání ŘV MAP 04. 11. 2021 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………….                                                                ………………………………………………… 
Ing. Ivana Vanická                          Mgr., Ing. Marie Kršková 
hlavní manažerka MAP II                 ověřovatelka zápisu 


